

**Uchwała KSNG nr 8/2018 z dn. 28 listopada 2018 r.  
dotycząca zmiany polskich nazw geograficznych świata**

**§ 1. Przyjęte zostają następujące polskie nazwy geograficzne świata:**

- Ajutthaja – 14°20'N, 100°32'E (dla jednostki administracyjnej, Tajlandia)
- Ajutthaja – 14°21'30"N, 100°34'30"E (dla miejscowości, Tajlandia)
- Ajutthaja – 14°21'10"N, 100°33'30"E (dla kompleksu ruin dawnej stolicy Tajlandii)
- Bereżce Małe – 50°06'35"N, 25°37'55"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Horyńgród Drugi – 50°38'15"N, 26°26'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Poryck Stary – 50°37'50"N, 24°29'35"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Segowia – 40°56'45"N, 4°07'00"W (dla miejscowości, Hiszpania)
- Segowia – 41°10'N, 4°05'W (dla jednostki administracyjnej, Hiszpania)
- Szymkent – 42°20'N, 69°35'E (dla jednostki administracyjnej, Kazachstan)
- Temelin – 49°11'35"N, 14°20'55"E (dla miejscowości, Czechy)

**§ 2. Zmienione zostają następujące polskie nazwy geograficzne świata:**

- Basen Nowofundlandzki zamiast Basen Nowofunlandzki – 45°N, 40°W (Ocean Atlantycki)
- Berezówka, Chomiaków zamiast szyku nazw Chomiaków, Berezówka – 48°49'30"N, 24°41'45"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Berezówka, Laszków zamiast szyku nazw Laszków, Berezówka – 50°14'40"N, 24°55'15"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Bereźnica wraz z nazwą wariantową Bereźnica Królewska zamiast jednej nazwy Bereźnica Królewska – 49°20'10"N, 24°11'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Bereżce Wielkie wraz z nazwą wariantową Bereżce zamiast jednej nazwy Bereżce – 50°05'45"N, 25°36'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Biłka Dolna wraz z nazwą wariantową Biłka Królewska zamiast jednej nazwy Biłka Królewska – 49°50'45"N, 24°17'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Biłka Górna wraz z nazwą wariantową Biłka Szlachecka zamiast jednej nazwy Biłka Szlachecka – 49°49'10"N, 24°18'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Bystrzyca, Rafajłowa zamiast szyku nazw Rafajłowa, Bystrzyca – 48°27'40"N, 24°14'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Cepcewicze wraz z nazwą wariantową Cepcewicze Małe zamiast jednej nazwy Cepcewicze Małe – 51°22'25"N, 26°24'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Dawydiwka wraz z nazwą wariantową Dawideny zamiast jednej nazwy Dawideny – 48°07'20"N, 25°33'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Dolina wraz z nazwą wariantową Janów zamiast jednej nazwy Janów – 49°12'40"N, 25°44'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Góra Zamkowa, Góra Królowej Bony zamiast szyku nazw Góra Królowej Bony, Góra Zamkowa – 50°05'41"N, 25°43'53"E (Ukraina)
- Górny Dorożów wraz z nazwą wariantową Dorożów zamiast jednej nazwy Dorożów – 49°28'30"N, 23°31'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Grabowiec wraz z nazwą wariantową Grabowiec Stryjski zamiast jednej nazwy Grabowiec Stryjski – 49°14'10"N, 23°47'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Horyńgród Pierwszy wraz z nazwą wariantową Horyńgród zamiast jednej nazwy Horyńgród – 50°39'35"N, 26°30'30"E (dla miejscowości, Ukraina)

- Huta wraz z nazwą wariantową Huta Ratnieńska zamiast jednej nazwy Huta Ratnieńska – 51°37'40"N, 24°07'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Iwanówka wraz z nazwą wariantową Janczyn zamiast jednej nazwy Janczyn – 49°33'45"N, 24°37'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Jampol wraz z nazwą wariantową Prusy zamiast jednej nazwy Prusy – 49°52'20"N, 24°11'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Jasienica wraz z nazwą wariantową Jasionka Masiowa zamiast jednej nazwy Jasionka Masiowa – 49°12'00"N, 23°09'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Jezioro Wielkie wraz z nazwą wariantową Jezioro zamiast jednej nazwy Jezioro – 51°34'00"N, 26°54'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- K2 wraz z nazwą wariantową Czogori zamiast jednej nazwy K2 – 35°52'53"N, 76°30'49"E (dla szczytu, Chiny i Pakistan)
- Kamienne Słuczańskie wraz z nazwą wariantową Kamienne zamiast jednej nazwy Kamienne – 51°12'50"N, 26°46'40"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Karpackie wraz z nazwą wariantową Hnyła zamiast jednej nazwy Hnyła – 48°57'00"N, 22°54'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Lipówka wraz z nazwą wariantową Firlejów zamiast jednej nazwy Firlejów – 49°31'00"N, 24°34'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Ławica Nowofundlandzka zamiast Ławica Nowofundlandzka – 46°N, 51°W (Ocean Atlantycki)
- Łuki wraz z nazwą wariantową Koniuszki Siemianowskie zamiast jednej nazwy Koniuszki Siemianowskie – 49°37'00"N, 23°23'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Łuków wraz z nazwą wariantową Maciejów zamiast jednej nazwy Maciejów – 51°13'40"N, 24°20'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Mielnica Podolska wraz z nazwą wariantową Mielnica zamiast jednej nazwy Mielnica – 48°36'20"N, 26°09'40"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Międzyrzecze wraz z nazwą wariantową Parchacz zamiast jednej nazwy Parchacz – 50°20'00"N, 24°13'10"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Murowane wraz z nazwą wariantową Laszki Murowane zamiast jednej nazwy Laszki Murowane – 49°31'20"N, 22°56'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Murowane wraz z nazwą wariantową Laszki Murowane zamiast jednej nazwy Laszki Murowane – 49°52'30"N, 24°05'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Murowane wraz z nazwą wariantową Żabcze Murowane zamiast jednej nazwy Żabcze Murowane – 50°24'20"N, 24°06'40"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Nowosiółka wraz z nazwą wariantową Nowosiółka Kostiukowa zamiast jednej nazwy Nowosiółka Kostiukowa – 48°43'00"N, 25°55'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- obwód turkiestański zamiast obwód południowokazachstański – 43°30'N, 68°40'E (dla jednostki administracyjnej, Kazachstan)
- Pawliwka wraz z nazwą wariantową Poryck zamiast jednej nazwy Poryck – 50°37'30"N, 24°27'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Peremożne wraz z nazwą wariantową Chłopy zamiast jednej nazwy Chłopy – 49°38'00"N, 23°39'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Podgórze wraz z nazwą wariantową Lachowce zamiast jednej nazwy Lachowce – 48°47'30"N, 24°30'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Podhorodne wraz z nazwą wariantową Janówka zamiast jednej nazwy Janówka – 49°32'10"N, 25°31'30"E (dla miejscowości, Ukraina)

- Prajagradź wraz z nazwą wariantową Allahabad zamiast jednej nazwy Allahabad – 25°27'00"N, 81°50'30"E (dla miejscowości, Indie)
- Prywitne wraz z nazwą wariantową Świniuchy zamiast jednej nazwy Świniuchy – 50°38'10"N, 24°45'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Przełęcz Jabłonicka, Przełęcz Tatarska zamiast szyku nazw Przełęcz Tatarska, Przełęcz Jabłonicka – 48°18'12"N, 24°26'45"E (Ukraina)
- Przełęcz Werecka, Przełęcz Tucholska zamiast szyku nazw Przełęcz Tucholska, Przełęcz Werecka – 48°48'52"N, 23°10'11"E (Ukraina)
- Przylisne wraz z nazwą wariantową Maniewiczze zamiast jednej nazwy Maniewiczze – 51°22'30"N, 25°31'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Raliwka wraz z nazwą wariantową Radłowice zamiast jednej nazwy Radłowice – 49°30'00"N, 23°14'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- rejon zarzeczniański zamiast rejon pohojski – 51°50'N, 26°00'E (dla jednostki administracyjnej, Ukraina)
- Rzęsna wraz z nazwą wariantową Rzęsna Polska zamiast jednej nazwy Rzęsna Polska – 49°52'10"N, 23°57'20"E (dla części miejscowości, Ukraina)
- Serekiewicz wraz z nazwą wariantową Ulicko-Serekiewicz zamiast jednej nazwy Ulicko-Serekiewicz – 50°09'20"N, 23°33'10"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Sieliszcze wraz z nazwą wariantową Sieliszcze Małe zamiast jednej nazwy Sieliszcze Małe – 51°11'40"N, 26°53'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Skała Podolska wraz z nazwą wariantową Skała zamiast jednej nazwy Skała – 48°51'00"N, 26°12'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Skeliwka wraz z nazwą wariantową Felsztyn zamiast jednej nazwy Felsztyn – 49°32'10"N, 22°58'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Sosnowe wraz z nazwą wariantową Ludwipol zamiast jednej nazwy Ludwipol – 50°49'25"N, 26°59'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Stary Czartorysk wraz z nazwą wariantową Czartorysk zamiast jednej nazwy Czartorysk – 51°13'30"N, 25°52'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Stary Jar wraz z nazwą wariantową Jaźów Stary zamiast jednej nazwy Jaźów Stary – 49°59'20"N, 23°25'10"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Szewczenkowo wraz z nazwą wariantową Węldzirz zamiast jednej nazwy Węldzirz – 48°54'00"N, 23°55'10"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Tarnowica wraz z nazwą wariantową Bruchnal zamiast jednej nazwy Bruchnal – 49°54'20"N, 23°29'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Uhry wraz z nazwą wariantową Uherce Niezabitowskie zamiast jednej nazwy Uherce Niezabitowskie – 49°43'50"N, 23°37'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Uście wraz z nazwą wariantową Uście Biskupie zamiast jednej nazwy Uście Biskupie – 48°37'00"N, 26°04'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Węlykosiłky wraz z nazwą wariantową Żelechów Wielki zamiast jednej nazwy Żelechów Wielki – 49°59'30"N, 24°25'40"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Werbiwka wraz z nazwą wariantową Łdziany zamiast jednej nazwy Łdziany – 48°53'50"N, 24°15'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Wielki Międzyrzecz wraz z nazwą wariantową Międzyrzecz zamiast jednej nazwy Międzyrzecz – 50°39'20"N, 26°51'30"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Wisznia wraz z nazwą wariantową Bieńkowa Wisznia zamiast jednej nazwy Bieńkowa Wisznia – 49°40'10"N, 23°28'50"E (dla miejscowości, Ukraina)

- Wolica wraz z nazwą wariantową Wolica Komarowa zamiast jednej nazwy Wolica Komarowa – 50°23'30"N, 24°20'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Wolica wraz z nazwą wariantową Wólka Mazowiecka zamiast jednej nazwy Wólka Mazowiecka – 50°14'20"N, 23°50'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Wuzłowe wraz z nazwą wariantową Chołojów zamiast jednej nazwy Łańska Chołojów – 50°13'30"N, 24°32'50"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Wysokie wraz z nazwą wariantową Toustobaby zamiast jednej nazwy Toustobaby – 49°08'20"N, 25°00'20"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Zabuże, Łany Niemieckie zamiast szyku nazw Łany Niemieckie, Zabuże – 50°07'00"N, 24°21'55"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Zarzeczne wraz z nazwą wariantową Pohost Zarzeczny zamiast jednej nazwy Pohost Zarzeczny – 51°48'30"N, 26°07'00"E (dla miejscowości, Ukraina)
- Zatoka Liverpoolska zamiast Zatoka Liverpoolska – 53°35'N, 3°30'W (Wielka Brytania)

Przewodniczący

Wiceprzewodniczący

Wiceprzewodniczący

prof. dr hab. Ewa Wolnicz-  
-Pawłowska

prof. dr hab. Andrzej Markowski

mgr Maciej Zych

Sekretarz

mgr Justyna Kacprzak